MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD/PRAE Nº 013, DE 26 DE JULHO DE 2018

O Pró-reitor de Graduação e a Pró-reitora de Assuntos Estudantis em exercício da Universidade
Federal de Integração Latino-Americana – UNILA, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Tornar público a convocação de tutores suplentes da chamada especial de tutoria discente,  para
assumirem como tutores bolsistas titulares.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 A convocação dos tutores suplentes para assumirem a titularidade da tutoria referente à chamada
especial para tutoria discente encontra-se nos Anexos I, II, III e IV do presente Edital.

1.2 O Edital contempla a convocação de cinco (05) estudantes como tutores bolsistas titulares que
estavam na condição de suplentes.

1.3 Os discentes classificados como suplentes, e convocados pelo presente Edital para serem tutores
bolsistas titulares, deverão comparecer no DAAA – Departamento de Apoio Acadêmico ao Aluno, e
entregar:
a) O Termo de Compromisso da atividade de Tutoria;
b) Cópia legível digitalizada do RG ou RNE;
c) Cópia legível digitalizada do CPF;
d) Cópia legível digitalizada do Comprovante Bancário (em que conste seu nome, o número da
conta, a agência e o banco).

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Dúvidas  referentes  ao  Edital  podem  ser  esclarecidas  através  do  e-mail
prograd.daad@unila.edu.br, do telefone 3529-2885, ou pessoalmente, no Departamento de Apoio
Acadêmico ao Aluno, na UNILA Vila - A, andar térreo, sala 03B, das 08h as 17h.

2.2 Os casos omissos serão decididos pelos Pró-Reitores de Graduação e de Assuntos Estudantis.

Foz do Iguaçu, 26 de julho de 2018

___________________________________________
Ana Paula Oliveira Silva de Fernández

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis em exercício

____________________________________________
Lúcio Flávio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I
TUTOR SUPLENTE CONVOCADO PARA ASSUMIR COMO TUTOR BOLSISTA TITULAR NA ÁREA DE LÍNGUAS – LETRAMENTO

ACADÊMICO EM PORTUGUÊS

Nome

1 RENAN AYRTON VALIATI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II
TUTOR SUPLENTE CONVOCADO PARA ASSUMIR COMO TUTOR BOLSISTA TITULAR NA ÁREA DE MATEMÁTICA

Nome

1 CAMILA BONATTO DE MELO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO III
TUTOR SUPLENTE CONVOCADO PARA ASSUMIR COMO TUTOR BOLSISTA TITULAR NA ÁREA DE BIOLOGIA - ZOOLOGIA

Nome

1 HEMANUELI PREIS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO IV
TUTORES SUPLENTES CONVOCADOS PARA ASSUMIR COMO TUTOR BOLSISTA TITULAR NA ÁREA DE INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE

Nome

1 BETTY JOHANA CAYUPARE PIAROA
2 JAQUELINE DA SILVA